
Náměty k využití: 
• Dítě dostane záznamový arch, přečte popis činnosti daného povolání.
• Podle popisu určí, o jaké povolání se jedná a vyhledá správný QR kód.
• Po  načtení kódu se zobrazí slovo, které zapíše do záznamové kartičky nebo do 

sešitu. 

Povolání

Děkuji vám za zakoupení tohoto materiálu. Ať vám pomáhá při vaší práci a 
dětem přináší radost. 

Obsah:
- 3 běhací rozcvičky - 1 arch se záznamovými kartičkami
- 36 karet = 3 barevné sady
- správné odpovědi pro kontrolu
- náměty k využití

Zuzana Doubravová



Jak na to?

Přečtu popis a hledám, 
o které povolání se jedná.

Vyberu správný QR kód a 
naskenuji.

Zobrazí se mi slovo 
PÍŠŤALKA.

Zapíšu do sešitu a 
doplním správnou délku 
samohlásek (kde je třeba).

Pokračuji s dalšími slovy.



1 2 3

4 5 6





1 2 3

4 5 6





1 2 3

4 5 6







mouka

šlehačka

motyka

krytina

jehla

hřeben

podkova

injekce

pastelky

píšťalka

kleště

traktor

pouta

sešity

bankovky

koště

sklenice

navigace


